
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

Boletins .................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Atos Normativos ...................................................................................................................................................6  

Súmulas de contrato e convênios ........................................................................................................................6 

Avisos de licitações ..............................................................................................................................................7 

 

Porto  Alegre, 18 de novembro de 2010. Edição n° 567 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de novembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 567 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

BOLETIM Nº 537/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- os Procuradores de Justiça Dr. JOSÉ BARRÔCO DE VASCONCELLOS, matrícula nº 11600217, Dr. MARIO ROMERA, matrícula nº 

10842462 e Dr. SÉRGIO GUIMARÃES BRITTO, matrícula nº 11600292, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Mesa 

Receptora e Comissão Apuradora da eleição para Corregedor-Geral do Ministério Público, a ser realizada no dia 23 de novembro do 

corrente, conforme Provimento nº 42/2010 (PR.00034.00264.2010-9)(PORT. 2923/10). 

- os abaixo relacionados para execução de coordenação e auxiliares de coordenação na realização das Provas de Tribuna do XLV 

CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO: - Coordenação: ALCEU SCHOELLER DE MORAES - 

12545031, ALEX MARTINS - 14950146, CHARLES MASIERO - 14955547, LÍVIA MARTINEWSKI DREHER - 14956977, PAULO 

EDUARDO V. FLORES - 12927627; - Auxiliar de Coordenação: CAROLINE TROTT – 14967430, ROBERTO ALVARES DA COSTA – 

14972042 (Port. 2860/10). 

- os abaixo relacionados para execução de coordenação e auxiliares de coordenação na realização das Provas Orais do XLV 

CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO: - Coordenação: ALCEU SCHOELLER DE MORAES - 

12545031, ALEX MARTINS - 14950146, CHARLES MASIERO - 14955547, LÍVIA MARTINEWSKI DREHER - 14956977, PAULO 

EDUARDO V. FLORES - 12927627; - Auxiliar de Coordenação: CAROLINE TROTT – 14967430, PATRÍCIA DISEGNA - 14960800, 

PAULO OTÁVIO DE OLIVEIRA BORTOLI - 14967693, ROBERTO ALVARES DA COSTA - 14972042; ROBERTO GONÇALVES – 

14451352 (Port. 2856/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

BOLETIM Nº 538/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de outubro para os funcionários do quadro de cargos em comissão da Procuradoria -Geral 

de Justiça, nos termos da lei 10.530/95 (3%), conforme aviso emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RHE), para pagamento 

automático.                                     

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE 

ANDREA SANT ANNA VILLARINHO 3437116 3 21/10/2010 

FRANCISCO SALLES COELHO NETO 3448606 1 03/10/2010 

JOSE LUIS PIRES TEDESCO 3437108 3 20/10/2010 

MIGUEL ANGELO PRIETTO DOS SANTOS 3448592 1 03/10/2010 

NEWTON DE LAVRA PINTO MORAES 3437078 3 08/10/2010 

PEDRO RAMIRO PUGEN MACHADO 3448584 1 03/10/2010 

PRISCILLA COSTA ALVES 3448622 1 17/10/2010 

RAFAEL SGARIONI VARGAS 3448649 1 24/10/2010 

ROZANE BIBIANO DA SILVA 3377199 4 13/10/2010 

RUBIA LOFF CAPRETTI 3448630 1 17/10/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de novembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 567 

 3 

BOLETIM Nº 539/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de outubro para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

nos termos da lei 10.530/95 (3%), conforme aviso emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RHE), para pagamento automático. 

 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE 

ADRIANA KUNZ 3381803 3 05/10/2010 

ADRIANE MARIA GUIDOLIN 3445313 2 18/10/2010 

ANGELA DE OLIVEIRA BARREIRO 3371824 4 02/10/2010 

BEATRICE VIZCAICHIPI SANCHOTENE 3073890 1 19/10/2010 

DANILO HENRIQUE KOHNLEIN 3436756 4 16/10/2010 

CASSANDRA DHEIN LINDENER GERBER 3445364 2 23/10/2010 

DERLI CARLOS SOMAVILLA 3446999 5 13/10/2010 

DIANA TAGLIARI DOS SANTOS 3450384 1 30/10/2010 

EDUARDO BEDIN CAMARGO 3433498 4 01/10/2010 

EDUARDO JOHANN HENS 3433536 4 26/10/2010 

EMILIANO MEDEIROS 3437060 3 06/10/2010 

FERNANDO GOMES NIEDERAUER 3088910 1 16/10/2010 

KATIA VARGAS CARVALHO 3431436 4 07/10/2010 

KEILA JOSIANE RICHTER 3381781 3 06/10/2010 

LETICIA ALT SEGER 3445208 2 02/10/2010 

MAICO CRISTIANO CECCATO 3445500 2 23/10/2010 

MARCIO JOSE OLIVEIRA FRANGIPANI 3445224 2 02/10/2010 

MILTON SILVA DE MEDEIROS 3443922 8 10/10/2010 

PAULO ROBERTO COSTA 3355993 5 25/10/2010 

RAFAEL RUARO DE MENEGHI 3444058 4 30/10/2010 

ROBERTO CROSSETTI VIDAL 3435440 4 28/10/2010 

RODRIGO BORGES DE MATTOS 3445291 2 18/10/2010 

ROSELI APARECIDA FRANCA MEDEIROS 3438457 8 08/10/2010 

SILVIO GERALDO DE SOUZA 3445321 2 16/10/2010 

SUZANA FRANTZ 3444473 2 22/10/2010 

TATIANA DAHLEM 3445240 2 04/10/2010 

VANESA VALERIA ZURITA ARIZI 3445410 2 27/10/2010 

VANESSA FREIRE BRUM 3445194 2 02/10/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de novembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 567 

 4 

BOLETIM Nº 540/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de outubro para os funcionários do quadro de cargos em comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, nos termos da lei 10.530/95 (3%), conforme aviso emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ). 
 

 

BOLETIM Nº 541/2010 
 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de outubro para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

nos termos da lei 10.530/95 (3%), conforme aviso emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RPJ). 

 

 

BOLETIM Nº 542/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de outubro para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

conforme aviso emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RHE). 

 

 

BOLETIM Nº 543/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE DATA REQ. 

DORANÍ BORGES MEDEIROS 3252930 1 15/09/2010 *** 

MARIA SALETE LERMEN SULZBACH 3431029 2 01/07/2010 26/08/2010 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE DATA REQ. 

CRISTIANE LETICIA ZOUNAR 2711508 2 15/06/2010 *** 

JOEL SIDINEI DOS SANTOS SILVEIRA 3452506 2 20/08/2010 09/09/2010 

MARA ALMEIDA GULES 2704668 1 e 2 12/08/2010 *** 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE DATA REQ. 

DENISE ZINN BECKEL 3358208 5 4/10/2010 *** 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE 

ABIGAIL CRISTINA M DA COSTA 3424421 10 25/10/2010 

ADRIANA MICHELIN 3428710 6 04/10/2010 

ANTONIO ALTAIR PEREIRA MARQUES 3434265 6 13/10/2010 

CELIO ROMAIS 3426688 7 12/10/2010 

EURICO DE OLIVEIRA PINTO 3435199 7 12/10/2010 

LEILA GERMANY 3430170 8 27/10/2010 

PAULO ROMMEL KRUG 3425223 7 14/10/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de novembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 567 

 5 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de outubro para os funcionários dos quadros da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme 

aviso emitido pelo Banco de Dados de Pessoal (RHE), para pagamento automático. 

 

 

BOLETIM Nº 544/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de novembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de outubro para os membros do Ministério Público, conforme aviso emitido pelo Banco de 

Dados de Pessoal (RHE).                                     

N O M E ID. FUNC. ADICIONAL DATA BASE 

DERLI CARLOS SOMAVILLA 3446999 15 13/10/2010 

PAULO ROBERTO COSTA 3355993 15 25/10/2010 

DENISE ZINN BECKEL 3358208 15 4/10/2010 

NOME ID. FUNC. LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

ANNA KARINA MELLO DO SANTOS 3435504 26/10/2005 a 24/10/2010 

CARLOS ALBERTO FONSECA TEIXEIRA 3435547 29/10/2005 a 27/10/2010 

EVERALDO DOS SANTOS LONDERO 3435520 30/10/2005 a 28/10/2010 

FABIO OLIVEIRA COMPASSI 3435431 12/10/2005 a 10/10/2010 

GRASIELE LIMA WIEDEMANN 3341399 05/10/2005 a 03/10/2010 

LUIS FELIPE MANSILHA DE SOUZA 3435407 12/10/2005 a 10/10/2010 

MILTON ANTONIO DIEHL 3435539 31/10/2005 a 29/10/2010 

NIDAL KHALIL AHMAD M MAHMUD 3378357 26/10/2005 a 24/10/2010 

PAULO CEZAR ZINN DE LEAO 3435385 04/10/2005 a 02/10/2010 

PAULO ROBERTO FERRAZ 3435482 22/10/2005 a 20/10/2010 

RAQUEL FELLINI 3378322 24/10/2005 a 22/10/2010 

ROBERTO CROSSETTI VIDAL 3435440 12/10/2005 a 10/10/2010 

RONALDO FERRAZ 3435474 22/10/2005 a 20/10/2010 

SERGIO LUIZ LEITE ALMEIDA 3435466 18/10/2005 a 16/10/2010 

VANDA MARIA GOMES MENESES 3435458 18/10/2005 a 16/10/2010 

RAFAEL SCHNEIDER DE AZEVEDO 3377903 04/10/2005 a 02/10/2010 

VANDERLEIA SILVEIRA DE OLIVEIRA 2451735 08/05/2005 a 06/05/2010 

NOME ID. FUNC. LICENÇA-PRÊMIO/QUINQ 

ANA MARIA MOREIRA MARCHESAN 3425835 02/11/2005 a 31/10/2010 

CARMEN LUIZA DIAS DE AZAMBUJA 3424545 24/10/2005 a 22/10/2010 

CELSO TIBERE RODRIGUES LOBATO 3422607 06/10/2005 a 04/10/2010 

CLAUDIO BARROS SILVA 3424553 24/10/2005 a 22/10/2010 

IVETE BRUST 3423646 02/11/2005 a 31/10/2010 

JOSE EDUARDO GONCALVES 3424561 24/10/2005 a 22/10/2010 

MARIA IGNEZ FRANCO SANTOS 3424570 24/10/2005 a 22/10/2010 

MAURO HENRIQUE RENNER 3425827 03/10/2005 a 01/10/2010 

VERA LUCIA DA SILVA SAPKO 3425657 03/10/2005 a 01/10/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de novembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 567 

 6 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

PORTARIA Nº 2931/2010 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUN-

TOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais, 

resolve PRORROGAR, com fulcro no Artigo 201 da Lei 

Complementar Estadual n° 10.098/94, o prazo para a 

conclusão da Sindicância, SPU.PR.01055.00270/2010-8, por 

trinta (30) dias úteis, a contar do dia 23 de novembro de 2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 17 de 

novembro de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

Registre-se e Publique-se. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

PORTARIA Nº 2932/2010 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUN-

TOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais, 

resolve PRORROGAR, com fulcro no Artigo 201 da Lei Com-
plementar Estadual n° 10.098/94, o prazo para a conclusão da 

Sindicância, SPU.PR.01055.00273/2010-2, por trinta (30) dias 
úteis, a contar do dia 23 de novembro de 2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 17 de 
novembro de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

Registre-se e Publique-se. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PROCESSO Nº 11447-09.00/09-8 

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/09 

 

CONTRATADA: ATM CONSTRUÇÕES LTDA.; OBJETO: 
prorrogação do prazo máximo de conclusão e entrega da o-

bra, por 02 (dois) meses, a contar de 29 de novembro de 

2010, e do prazo de vigência do ajuste, por 01 (um) mês, a 

contar de 11 de abril de 2011; desdobramento do pagamento 

correspondente à última parcela do cronograma físico-

financeiro em 03 (três) parcelas; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 

1764, Natureza da Despesa 4.4.90.51, Rubrica 5103; FUNDA-

MENTO LEGAL: art. 65, inc. I, a e b, e §1º, e art. 57, §1º, incs. 

I, II e IV, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de novembro de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO Nº 3202-09.00/10-2 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/10 – REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATADA: Tadewald & Soares LTDA. OBJETO: 

contratação de coffee break para os projetos educacionais 

abaixo referidos: 

VALOR TOTAL: R$: 8.364,20; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Orçamentária 09.01.001 Recurso 0011, Atividade 

6420.00001. Natureza da Despesa/Rubrica 3.3.90.39.3935 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Provimento 

PGJ nº 54/02 e 40/04 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 

8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de novembro de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PROCESSO Nº 4310-09.00/10-4 

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/10 

  

CONTRATADA: ANDRIGHETTO CANOVA – GEOLOGIA, 

ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA.; OBJETO: construção, 

incluindo a prestação de serviços e o fornecimento de 

materiais, do prédio sede da Promotoria de Justiça da cidade 

de Catuípe, situado na Rua Coronel Bicaco, s/nº, lote 07, 

quadra 8, setor 6; VALOR TOTAL: R$ 598.906,34; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 

Recurso  0011, Projeto/Atividade 1764, Natureza da Despesa 

4.4.90.51, Rubricas 5103; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de novembro de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

DE COMPRA E VENDA E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  

PROCESSO Nº 3634-09.00/10-6      

 

CONTRATADA: GILNEI ANDRÉ DOS SANTOS; OBJETO: 

alteração do nome empresarial da contratada, de acordo com 

o Contrato Social por Transformação de Empresário, para 

GEATEL SERVIÇOS DE TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA. 

– EPP, representada pelo sócio Gilnei André dos Santos. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de novembro de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

DESCRIÇÃO DATA DE INÍCIO 

Integração de Novos Servidores 29/11 a 03/12/10 

PROPAD – Promotores 09 a 10/12/10 

Treinamento em Brigada de Incêndio 13 a 16/12/10 

Sistema Gerenciador de Promotorias 13 a 15/12/10 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de novembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 567 

 7 

Aviso de Abertura de Pregão Eletrônico 

 

Pregão Eletrônico nº 60/10 (Processo nº 004822-09.00/10-2) 

Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços de 20 

(vinte) centrais telefônicas do tipo II/b e 10 (dez) centrais 

telefônicas do tipo III/c, conforme especificações constantes 

no Edital e seus Anexos. Data e horário de abertura das 

propostas: 01/12/2010, às 09 horas. Data e horário de início 

da disputa de preços: 01/12/2010, às 14 horas. 

Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível na 

página: http://www.mp.rs.gov.br/licitacao/pregao_eletronico. 

Informações gerais: e-mail, cplic@mp.rs.gov.br. Base legal: 

Lei estadual nº 13.191/09, Lei n° 10.520/02, LC nº 123/06 e 

Lei nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 17 de 

novembro de 2010. 

LUÍS ANTÔNIO BENITES MICHEL, 

Pregoeiro. 

 

 

Aviso de abertura de licitação 

 

Convite nº 49/2010 (Processo nº 004632-09.00/10-8) 

Tipo menor preço global. Objeto: contratação de prestação de 

serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, para 

a obra de manutenção do prédio sede das Promotorias de 

Justiça de Tapera-RS, situado na Rua Getúlio Vargas, 600, 

Bairro Progresso, conforme Convite e seus Anexos. Data e 

horário de abertura: 29/11/2010, às 14 horas. 

Local: Rua General Andrade Neves, 106, 17º andar, Centro, 

Porto Alegre (RS). Edital: http://www.mp.rs.gov.br/licitacao/

convite. Informações gerais: e-mail, cplic@mp.rs.gov.br. 

Base legal: Lei n° 8.666/93, e alterações.   

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 17 de 

novembro de 2010. 

LUÍS ANTÔNIO BENITES MICHEL, 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações  

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-11-18T10:01:50-0200
	DANIELA ASTIGARRAGA DA SILVA:95527176049




